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KUNTA-JA ALUEVAALIT 2025
Ammattiosaamisen kehittämisyhdistys AMKE ry:n 87 jäsentä 
kouluttaa 98 % ammattiin opiskelevista nuorista ja aikuisista.

Ammattiosaajat mukana arjessamme
AMKEn kunta- ja aluevaaliviestit 2025

Ketkä leipovat leipäsi, hoitavat vanhukset tai huoltavat autosi?



Vuonna 2024 ammatillisen koulutuksen opiskelijamäärä oli 336 000. Siis joka
kymmenes työikäisestä väestöstä osallistui ammattiopintoihin. Opiskelijat
suorittivat ammatillisia perustutkintoja, ammattitutkintoja,
erikoisammattitutkintoja tai tutkintojen osia. 

Ammatillisen koulutuksen opiskelijoista 33 % on alle 20-vuotiaita ja 67 % yli
20-vuotiaita aikuisia. Valtaosa aikuisista päivittää ja täydentää osaamistaan
työn ohessa. Opiskelijoissa on myös ammatinvaihtajia ja ensimmäistä
tutkintoaan opiskelevia.

Ammatillisen perustutkinnon suorittaneista 88 % on vuosi valmistumisensa
jälkeen töissä, opiskelemassa tai esim. varusmiespalveluksessa. Useimmat
valmistuneista työllistyvät kotiseudulleen.

Ammatillinen koulutus on vieraskielisille yleisin koulutuspolku ja tärkeä väylä
suomalaiseen työelämään. Vieraskielisten osuus on 19 % kaikista
ammatillisen koulutuksen opiskelijoista. 

Ammatillisen tutkinnon suorittaneet ovat kelpoisia hakemaan opiskelemaan
ammattikorkeakouluun ja yliopistoon mille tahansa alalle. Vuonna 2024
uusista AMK-opiskelijoista 62 %:lla oli ammatillisen koulutuksen tausta. 

Tiesitkö tämän ammatillisesta koulutuksesta?
Viisi faktaa



Osaava henkilöstö on yritysten tärkein kilpailutekijä. Yritysten työvoimatarpeesta noin
puolet kohdentuu ammatillisen tutkinnon suorittaneisiin. Monilla toimialoilla ja
erityisesti alueilla tarve on vielä suurempi.

Ammatillisen koulutuksen järjestäjät kouluttavat osaavia ammattilaisia alueen työ- ja
elinkeinoelämän tarpeisiin. Yritykset ja työpaikat voivat kehittää henkilöstönsä
osaamista ja toimintaansa ammatillisen koulutuksen avulla. Oppisopimus on tärkeä
keino osaamisen turvaamiseen.

Alle 10 henkilöä työllistävien mikroyritysten osuus on 93 % kaikista yrityksistä.
Ammatillinen koulutus on yleisin koulutustausta yrittäjillä. 

Ammatillisella koulutuksella on pitovoimaa. Tutkinnon suorittaneet jäävät usein
asumaan ja töihin kotiseudulleen. Monet työllistyvät opiskeluajalta tuttuun koulutus-
tai oppisopimustyöpaikkaan. 

Laadukkaan ammatillisen koulutuksen edellytyksenä on riittävä ja ennakoitava
rahoitus.

Ammattiosaajat pitävät alueen työelämän toiminnassa



Hyvinvoivat opiskelijat - parempaa oppimista

Ammatilliseen koulutukseen ohjautuu yhä enemmän opiskelijoita, joilla on heikot
perustaidot sekä terveydellisiä ja elämänhallintaan liittyviä ongelmia. Oppimisen
tuen ja muut tuen tarpeet kasvavat jatkuvasti. Hyvinvointialueiden tuottamat
opiskelijahuolto- ja muut palvelut, kuten psyykkisen tuen palvelut, täytyy olla
helposti opiskelijoiden saatavissa. Tasalaatuiset palvelut tulee turvata kaikkialla
Suomessa. 

Ammatillisen koulutuksen sujuva yhteistyö kuntien nuorisotyön ja opinnollistetun
työpajatoiminnan välillä vähentää opintojen keskeyttämisriskiä. Tätä yhteistyötä
tulee edelleen kehittää. 

Ammatillisen koulutuksen saavutettavuus on tärkeä osa hyvinvointia. Keskeisessä
roolissa on digitaalisten oppimisympäristöjen monipuolinen hyödyntäminen ja
työelämässä oppimisen vahvistaminen.



Työvoimapalvelu-uudistuksen tavoitteena on palvelurakenne, joka edistää
työntekijöiden nopeaa työllistymistä ja lisää työ- ja elinkeinopalvelujen
saatavuutta ja vaikuttavuutta.

Ammatillisella koulutuksella on keskeinen rooli vaikuttavien
työvoimapalveluiden toteuttamisessa. Ammatillisen koulutuksen järjestäjien
tehtävänä on tukea sitä, että:

työttömät työnhakijat saavat tarvitsemaansa osaamista työllistyäkseen, 
työnantajat saavat ammattiosaajia ja tukea toimintansa kehittämiseen sekä
maahanmuuttaneet saavat kotoutumista ja työllistymistä edistävää
koulutusta.

Asiakaslähtöiset koulutuspalvelut edistävät osaamista ja työllistymistä.
Palveluiden hankinta tulee toteuttaa laatu- ja vaikuttavuuskriteerien
perusteella. Tämä parantaa toiminnan tuloksellisuutta. 

Työvoimapalvelut - työ löytää tekijänsä



Laadukas varhaiskasvatus ja perusopetus ovat perusta elinikäiselle
oppimiselle. Ammatilliseen koulutukseen tulevilla tulee olla riittävät tiedot,
taidot ja opiskeluvalmiudet saavuttaa työelämän edellyttämä ammattitaito
ja kyky jatkaa korkeakouluopintoihin.

Monessa kunnassa ammatillinen koulutus on lukiokoulutusta suositumpi
vaihtoehto. On tärkeää kehittää sujuvia polkuja ammatillisesta
koulutuksesta ammattikorkeakouluun. Tällä hetkellä yli 60 %:lla uusista
ammattikorkeakouluopiskelijoista on ammatillisen koulutuksen tausta.

Ammatillisella koulutuksella on tärkeä tehtävä erityisesti alueen pk-
yritysten  TKI-kumppanina. Merkittävä osa ammatillisen koulutuksen
järjestäjistä toteuttaa tutkimus-, kehittämis- ja innovaatiotoimintaa. 

Yhteistyöllä osaamista
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